
 

Stránka 1 z 3 
 

 

P A R L A M E N T    Č E S K É    R E P U B L I K Y 
 

P o s l a n e c k á     s n ě m o v n a 
 

2018 

 

8. volební období 

 

 

 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh 

poslance Mgr. Jiřího Miholy, Ph.D. k návrhu poslanců Karla Raise, Františka Váchy, 

Kateřiny Valachové, Heleny Válkové a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 

pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů 

 

(sněmovní tisk 192/0)  



 

Stránka 2 z 3 
 

I.  

 

V čl. I se před dosavadní ustanovení přidává následující odstavec: 

 

„Zákon č. 245/2000 Sb., O státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a dnech 

pracovního klidu, ve znění zákona č. 101/2004 Sb., se mění takto:“ 

 

II.  

 

V čl. I se dosavadní ustanovení podřazuje pod nový bod 1) a nově zní: 

 

„1) V § 1 se slova „17. listopad - Den boje za svobodu a demokracii“ nahrazují slovy „17. 

listopad - Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva“.“ 

 

III.  

 

V čl. I se za nový bod 1) vkládá nový bod 2) který zní: 

 

„2) V § 4 se za slova "27. červen - Den památky obětí komunistického režimu" vkládá čárka a 

mezera následovaná slovy „15. srpen - Den orelstva, 8. říjen – Den sokolstva,“.“ 

 

IV.  

 

V čl. I se za nový bod 2) vkládá nový bod 3) který zní: 

 

„3) V § 4 zákona č. 245/2000 Sb., O státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech 

a dnech pracovního klidu, ve znění zákona č. 101/2004 Sb., se před slovy "11. listopad - Den 

válečných veteránů“ maže „ a“ a nahrazuje čárkou.“ 

 

V.  

 

V čl. I se za nový bod 3) vkládá nový bod 4) který zní: 

 

„4) V § 4 zákona č. 245/2000 Sb., O státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech 

a dnech pracovního klidu, ve znění zákona č. 101/2004 Sb., se za slova "11. listopad - Den 

válečných veteránů“ vkládá čárka a mezera následovaná slovy „17. listopad – Den 

studentsva“.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 3 z 3 
 

Odůvodnění pozměňovacího návrhu 

 

 

 

V Praze dne [*] 2018 

 

 Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. 


